РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

№ ЗУ 7-_

ПОСТАНОВЛ ЕНИЕ

О принятии решения о заключении концессионного соглашения в
отношении объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в

собственности городского округа «город Дербент», на представленных в
предложении стороннего инициатора условиях заключения

концессионного соглашения

В целях привлечения инвестиций на развитие систем водоснабжения и
водоотведения, находящихся в собственности городского округа «город Дербент»,
повышения качества оказываемых населению услуг в указанной сфере и
эффективного использования муниципального имущества, в соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 № „131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22, частью 4.10 статьи
37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,
Постановлением администрации городского округа «город Дербент» от 17.12.2021 г.
№ 704 «Об утверждении порядка заключения концессионных соглашений на
территории муниципального образования городской округ «город Дербент» и
порядка формирования перечня объектов, в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений» (ред. от 08.11.2023 г.), на основании
Протокола № 1 заседания Комиссии по рассмотрению заявок о готовности к участию
в конкурсе на заключение концессионного соглашения на представленных в
предложении стороннего инициатора условиях заключения концессионного
соглашения о заключении концессионного соглашения в отношении объектов
водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности городского округа
«город Дербент» (№23000031070000000011) от 16 декабря 2024 года администрация
городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Заключить с АО «Единый оператор Республики Дагестан в сфере
водоснабжения и водоотведения», ИНН: 0554008950, концессионное соглашение в
отношении объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

собственности городского округа «город Дербент», на представленных в
предложении стороннего инициатора условиях заключения концессионного
соглашения, поступившего в администрацию городского округа «город Дербент» 26
сентября 2024 года №11/1046.

2. Утвердить прилагаемые существенные условия концессионного соглашения,
определенные в соответствии с частью 1 статьи 10 Федерального закона от
21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».
3. Установить следующий порядок заключения концессионного соглашения:
3.1 Управление экономики и инвестиций администрации городского округа

«город Дербент» направляет концессионеру проект концессионного соглашения в
течение пяти рабочих дней после принятия решения о заключении концессионного
соглашения и устанавливает срок для подписания этого соглашения, который не
может превышать один месяц;

3.2 Концессионер после получения проекта концессионного соглашения, в срок
установленный уполномоченным органом, подписывает проект концессионного
соглашения и представляет его уполномоченному органу вместе с обеспечением
исполнения обязательств, предусмотренных концессионным соглашением.

4. Установить требования, предъявляемые к концессионеру в соответствии с ч.
1.9. статьи 5 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных
соглашениях», в том числе:

4.1 непроведение ликвидации юридического лица;
4.2 отсутствие возбужденного производства по делу о несостоятельности

(банкротстве) в соответствии с законодательством Российской Федерации о
несостоятельности (банкротстве);

4.3 неприостановление деятельности юридического лица в порядке,
установленном Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях;

4.4 отсутствие регистрации юридического лица в государстве или на территории,
которые предоставляют льготный налоговый режим налогообложения и не
предусматривают раскрытия и предоставления информации при проведении
финансовых операций (офшорные зоны), перечень которых утверждается
Министерством финансов Российской Федерации.

5. Управлению земельных и имущественных отношений администрации
городского округа «город Дербент», в течение 60 дней со дня подписания
концессионного соглашения сторонами, оформить договоры аренды в отношении
земельных участков с концессионером в порядке, установленном земельным
законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами
городского округа «город Дербент».

6. Управлению экономики и инвестиций администрации городского округа
«город Дербент» в течение пяти рабочих дней направить копию настоящего
постановления в АО «Единый оператор Республики Дагестан в сфере
водоснабжения и водоотведения».

7. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» Рамалданова
Г.В.

Глава А.А. Кулиев